Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025
№138
с. Ключи
О внесении изменений в постановление Администрации Ключевского района от 11.06.2024 №275

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2018 №483-ФЗ «О внесении изменений в статью 291 Федерального закона «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, законом  Алтайского края от 01.02.2007 №3-ЗС «Об охране окружающей среды в Алтайском крае», законом Алтайского края от 11.02.2008 №11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», на основании заключений территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю от 03.03.2025 №22-09-13/9/36-36-2025 и №22-09-13/9/36-37-2025 о соответствии мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов, Устава муниципального образования Ключевский район Алтайского края,
постановляю:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденный постановлением Администрации Ключевского района от 11.06.2024 №275 «Об утверждении места временного накопления, способа сбора, мест сбора, графика сбора, схемы и реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»:

-включить в реестр адрес местонахождения площадки в с. Ключи, улица Красноармейская, д.104 КГБПОУ «Ключевский лицей профессионального образования им. А. В. Гукова» (юридическое лицо), количество контейнеров 2, широта 52.236977, долгота 79.177231.
- включить в реестр адрес местонахождения площадки в с. Ключи, улица Центральная, д.4 В Магазин «Монетка» (юридическое лицо) Бегишева Татьяна Васильевна, количество контейнеров 1, широта 52.251208, долгота 79.164216.

2. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края в новой редакции согласно внесенных изменений в строгом соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ключевского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту (Кушнерев И.И.).

       Глава района
                                                                                 Д.А. Леснов
Мамукаева Анжела Матвеевна